
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

školní rok 2016/2017 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a mateřská škola Pardubice, 

A. Krause 2344 

 
 
 
 

 
 



 2 

1. ČINNOST ŠKOLY                                                                                                                                                                      
 
1.1. Základní údaje o škole 
 
Název: Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344  
 

Charakteristika školy:  
Od 1.1.2005 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo podle § 7 odst. 3, § 19,  
§ 23 odst. 3, § 26 odst. 4 a § 56 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, pravidla a 
náležitosti vzdělávacích potřeb dětí, žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami a 
vydalo další související právní předpisy.  
Škola zřízená dle § 16 odst. 9 školského zákona má 6 tříd základní školy, 1 třídu mateřské 
školy a 1 oddělení školní družiny, ve kterých se ve školním roce 2016/2017 vzdělávalo ke 
dni 30.6.2016 56 žáků v ZŠ, 9 dětí v MŠ a 12 dětí v ŠD. Z počátečního stavu 55 žáků 
k 30.9.2016, se jeden žák přistěhoval, jeden žák se odstěhoval a jeden žák byl nově zařazen. 
V mateřské škole bylo přijato v listopadu jedno dítě. 
 

Sídlo: A. Krause 2344, 530 02 Pardubice 
 

Zřizovatel: Město Pardubice 
 

Součástí právního subjektu je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 
Škola je příspěvková organizace. 
 

IČO: 60159138 
 

IZO: 600096645 
Škola je zapsána jako právnická osoba do školského rejstříku rozhodnutím č.j. 5427/2007-21 
s účinností od 2.3.2007 
 

Kapacita součástí: 
základní škola  96 žáků  IZO 060 159 138 
mateřská škola 10 dětí   IZO 117 500 542 
školní družina  12 žáků  IZO 117 500 551 
školní jídelna  130 stravovaných IZO 117 500 569 
 
Ředitel: Mgr. Daniela Ročková 
Zástupce ředitele: Mgr. Blanka Šteindlerová 
 

e-mail: skola@skolakr.cz 
 

www stránky: www.skolakr.cz 
 

Školská rada:  
Usnesením Rady města Pardubic č. 2586/2005 ze dne 19. prosince 2005 byla zřízena Školská 
rada při Základní škole praktické a mateřské škole speciální Pardubice, A. Krause 2344, která 
zahájila činnost 1.3.2007. Dne 26.1.2015 Rada města Pardubic schválila usnesením  
č. 299/2015 nové zástupce školské rady školy za zřizovatele, ostatní členové byli zvoleni 
řádnými volbami dne 13.11.2014.  
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 5.9.2017.

mailto:skola@skolakr.cz
http://www.skolakr.cz/


 3 

1.2.    Učební plán 
   

UČEBNÍ PLÁN 1. stupně od 1.9.2016 

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory 

Vzdělávací 

předmět 

1. stupeň - časová 
dotace Časová 

dotace 

disponibilní 
  1.-5. ročník 

1. 2.  3. 4.  5.   

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk 7 7 7 6 6   

Cizí jazyk Anglický jazyk     3 3  3   

Matematika a její aplikace 
Matematika 4 4 4 4+1 4+1 2  

Rýsování             

Informační a komunikační technologie Informatika       1 +1 1   

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2        

Přírodověda       2 2    

Vlastivěda       1 1    

Člověk a 

společnost 

Dějepis Dějepis              

Výchova k občanství 
Občanská 

výchova 
            

 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika              

Chemie Chemie              

Přírodopis Přírodopis              

Zeměpis Zeměpis              

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1    

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 1    

Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova 2+1 2+1 2 2 2 2   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1+1 1+1 1+2 1+2 1+2 8 
 

 

Průřezová 

témata 

Výchova ke zdraví 

Rozvoj osobnosti     +1 +1 +1 3 

 

Osobnostní a sociální 
výchova  

Disponibilní časová dotace 
2 2 3 4 5 16  

16 16  

Časová dotace v jednotlivých ročnících 21 21 24 26 26    

Celková časová dotace 118    

 
 

Od 1.9.2016  je vyučováno na 1. stupni podle školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) KOTVA I. – 
zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Na 2. stupni se 
vzdělávají žáci podle školního vzdělávacího programu KOTVA -  zpracovaného podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s přílohou pro žáky s LMP. 

 
 
 
 

 
 



 4 

 
 
 

Přehled oborů, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: 
 

Obor Studium Délka studia 

79-01-C/01 Základní škola denní 9r. 0měs 

 
 
 
 

 
UČEBNÍ PLÁN 2. stupně od 1.9.2016 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
obory 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň - časová 
dotace 

2. stupeň - časová 
dotace 6.-9.ročník 

Časová 

dotace 

disponibilní 
  1.-5. ročník 

1. 2.  3. 4.  5.  6.  7. 8.  9.   

Jazyk a 

jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 6+1 6+1 7 7 7 5+1 5 5 4+1 4 
 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
    +1  +1  +1 1+1 1+1 1+1 1+1 7 

 

Matematika a její aplikace 
Matematika 4 4 4+1 5 5 5 5 5 5 1  

Rýsování               +1 +1 2  

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika       1 1 1 1 1 1   

 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2                

Přírodověda       2 2            

Vlastivěda       1 1            

Člověk a 

společnost 

Dějepis Dějepis           1 1 1 1    

Výchova k 
občanství 

Občanská 
výchova 

          1 1 1 1   
 

Člověk a 
příroda 

Fyzika Fyzika             1 1 1    

Chemie Chemie                 1    

Přírodopis Přírodopis           1+1 1+1 2 1  2  

Zeměpis Zeměpis           1 1 1 1    

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 1 1 1 1   

 

Výtvarná výchova 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 1 1 1 1 1 1   
 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 

Tělesná 

výchova 
3 3 3 3 3 3 3 3 3   

 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
3 3 3 3 3 5 5 5 5  

 

 

Průřezová 
témata 

Výchova ke 
zdraví Rozvoj 

osobnosti 
    +1 +1 +1 +1 +1 1 1 5 

 

Osobnostní a 

sociální výchova  

Disponibilní časová dotace 
1 1 3 2 2 4 3 2 3 21  

9 12 21  

Časová dotace v jednotlivých ročnících 21 21 24 26 26 30 30 31 31    

Celková časová dotace 118 122    



 5 

1.3.   Personální zabezpečení činnosti školy 
     
Viz. příloha č.1. 

 
1.4.   Údaje o přijímacím řízení 
 
Škola provedla ve dnech 5.– 6.4.2017 zápis do 1. ročníku. K zápisu se dostavilo 6 dětí. 
Z tohoto počtu byly přijaty k povinné školní docházce 4 děti již po odkladu a 2 dětem byla 
odložena školní docházka. 

 Celkový počet dětí, které se dostavily poprvé k zápisu     2 

 Celkem žádostí o odklad povinné školní docházky      2 

 Po odkladu školní docházky celkem        4 

 
 
1.5.   Údaje o výsledcích vzdělání žáků 
 
Z celkového počtu 56 žáků jich na konci školního roku 22 prospělo s vyznamenáním,  
32 prospělo a 2 žáci neprospěli. 
Počet pochval za celý školní rok (PTU – 46, PŘŠ - 8) je vyšší oproti počtu udělených důtek 
(DTU – 12, DŘŠ - 4). Pochvaly jsou v převaze vůči důtkám, minulý rok důtky tvořily 36,7 % 
všech výchovných opatření, letos došlo k výraznému snížení na 22,9 %.  
Snížené známky z chování byly pouze v 1. pololetí. Známky byly sníženy na II. stupeň u dvou 
žáků za hrubé chování ke spolužákům a k dospělým.  
Celkově bylo zaevidováno 814 neomluvených hodin, což je oproti minulému školnímu roku 
zvýšení o 9,41 %. Neomluvená absence byla řešena s OSPOD. 
Ve školním roce 2016/2017 splnilo povinnou školní docházku 11 žáků 9. ročníku. Většina 
žáků i rodičů projevila zájem o další vzdělávání.  Z celkového počtu 11-ti vycházejících si  
11 žáků podalo přihlášku do OU, zúčastnili se přijímacích pohovorů a byli přijati hned 
v prvním kole.  
 

1.6.   Celkové klima školy  
 
Během školního roku byly vypracovávány oficiální zprávy sepsané na výzvu OSPOD, soudu, 
PČR, popř. dalších institucí. 
Bylo řešeno několik případů neomluvené absence, vysoké omluvené absence a dodržování 
léčebného režimu formou konzultací s rodiči, svolání výchovné komise, předání podkladů 
OSPOD. Dále bylo řešeno krajně nevhodné chování některých žáků ke spolužákům a 
dospělým formou konzultací se žáky, s rodiči (resp. zák. zástupci), intervencí metodika 
prevence, udělením kázeňských opatření a svoláním výchovné komise. 
Pozice školní psycholožky nebyla od října do února obsazena z důvodu výpovědi  
Mgr. Barbory Strakové a následně nezájmu o tuto volnou pozici na trhu práce. Od března 
byla obsazena po konzultaci se zřizovatelem studentkou Janou Pinkasovou, která v červnu 
dokončila studia oboru Psychologie. Školní psycholožka pracovala 1 den v týdnu individuálně 
s jednotlivými žáky školy a některými rodiči. V jednom případu vedla program společně 
s metodikem prevence. 
Pro sociálně slabé žáky byla v rámci projektu zavedena možnost bezplatného čerpání obědů 
ve školní jídelně. 
  
 
 
 



 6 

1.7.   Výsledky inspekce ČŠI 
 
Ve školním roce 2016/2017 neproběhla inspekční a kontrolní činnost ČŠI.  
 

1.8.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 
1.8.1. Akce základní školy: 

 Sportovní čtyřboj, turnaj v ping-pongu, florbalu, vybíjené a dopravní soutěž vše 
organizované naší školou  

 Účast ve školním kole atletickém parapoháru 
 Zážitkový pobyt pro žáky 2. stupně – 26. - 30.9.2016 – pobyt byl realizován díky finanční 

podpoře MO V; pro žáky 4. - 5. roč. akce „Spíme ve škole“  
 Praktické cvičení OČMS pro žáky – 11.10.2016 – nácvik evakuace, základy zdravovědy, 

realizace branných prvků, požární ochrana, návštěva vojenského útvaru na letišti 
 Dopravní soutěž – nácvik jízdy, pravidel silničního provozu, první pomoc 
 Pro veřejnost jsme připravili „ Vánoční besídku“, přednášku pro rodiče „Zdravá výživa“ a 

„Den otevřených dveří s pracovními dílnami“ 
 Canisterapie pro žáky 1.stupně v ŠD 
 Beseda SZŠ Pardubice – „Hrou proti AIDS“ 
 Preventivní program pro žáky VI. třídy – PhDr. Mikesková – program zaměřený na 

vrstevnické vztahy  
 Exkurze do odborných učilišť a seznámení s činností Úřadu práce v Pardubicích  

pro vycházející žáky 
 Ekologická výchova  – zrealizovány programy Den zdravé výživy, Den stromů, Uklízíme 

les – Uklízíme Česko, pořady v Paletě a Apolence, projekt „Šlápota“, pokračujeme  
v projetu  Recyklohraní; v prosinci byl dokončen projekt „Zelený Artur“ – z programu 
podpory ekologické osvěty (Statutární město Pardubice) 

 V multikulturní výchově jsme realizovali dva školní projekty – „Letem světem“ a „Škola 
dnes a dříve“. 

 Školní sběr plastových lahví a třídění odpadu ve třídách – 3. místo ve sběru PET lahví 
 Výtvarná činnost, návštěvy divadelních představení a koncertů 
 Vedení praxí a stáží studentů různých škol terciálního vzdělávání 
 Aktuální informace pro veřejnost na webových stránkách školy www.skolakr.cz a 

Školském portálu 
 Obědy pro děti – projekt 
 Ovoce a zelenina do škol - projekt 

 
VZDĚLÁVACÍ AKCE A KULTURA:    
Programů se zúčastňujeme dle výběru z nabídky institucí, které nám zasílají své programy. 
Dle finančních možností žáků využíváme nabídky kulturních programů, částečně nám na tuto 
činnost přispívá Spolek rodičů a přátel školy (dále jen SRPŠ), městský obvod a formou 
finančního daru některé pardubické firmy. V letošním školním roce jsme získali finanční dar 
od firmy EOP (3 000,- Kč) na výlet do Oucmanic, Foxconn (pokračujeme v čerpání finančních 
prostředků z loňského roku - 20 000,- Kč) na projekt „Jak k jídlu, tak k dílu“, TESCO na 
projekt „Relaxační místnost“ (30 000,- Kč) s jejíž realizací jsme začali na konci školního roku 
a bude dokončena v září 2017. Mladší žáci navštěvují spíše divadla, starší žáci různé 
komponované a interaktivní programy. 
Na konci září proběhl u nás ve škole zážitkový pobyt pro žáky 6. - 9. ročníku. Aktivity se 
uskutečňovaly v H-centru ve Starém Hradišti, v lanovém centru, v prostorách zahrady a 
tělocvičny školy. Pobyt jsme financovali z dotace MO V a částečně si přispívali žáci sami. Žáci 
si tak mohli vyzkoušet horolezeckou stěnu, bowling, badminton a lanové centrum. 
Opakovaně k nám do školy přijelo občanské sdružení Život bez závislostí a realizovalo s námi 
program „Prevence prožitkem aneb zkus si roli ve Fóru“ a Vyprávění příběhu Martinem 

http://www.skolakr.cz/


 7 

Hakem. Metodik prevence, školní psycholožka a třídní učitelé si připravili hry zaměřené  
na práci ve vrstevnických skupinách.  
Velmi dobrou zkušenost máme i s programy Palety a Apolenky, které pravidelně 
navštěvujeme. Do konce kalendářního roku 2016 jsme mohli navštívit tyto programy častěji 
vzhledem k realizaci projektu „Zelený Artur“ financovaného ze zdrojů poskytnutých 
Statutárním městem Pardubice.  
Žáci 1. stupně a mateřské školy se zapojili opakovaně do preventivního programu "Veselé 
zoubky", které bohatě sponzorovala společnost DM drogerie markt s.r.o. Děti se naučily, jak 
zuby fungují, k čemu je máme, jak rostou a co je zubní kaz. Po splnění úkolů si odnesly 
domů tašku s produkty péče o chrup. 
Dne 11.10.2016 se uskutečnilo praktické cvičení s nácvikem evakuace školy. Navštívili jsme 
vojenský útvar na letišti v Pardubicích. Zde nám představili všechny druhy vozidel: hasičská a 
záchranná auta s ukázkou zásahu, v hangáru vrtulníky, bitevní a cvičené letouny. Byla nám 
předvedena ukázka přepadení vozidla v podání vojáků 141. zásobovacího praporu, ukázka 
první pomoci a možnosti boje s terorismem. Žáci si procvičili základy zdravovědy a realizaci 
branných prvků. 
 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA: 
Environmentální výchova je součástí vyučovaných předmětů. Realizace projektu „Les ve 
škole, škola v lese“, projektu „Všeho s mírou“ a projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj a 
projekt „Recyklohraní“. 
Ve sběru PET lahví se naše škola pravidelně umisťuje na předních pozicích. Letos jsme opět 
obsadili 3. místo. Do této akce se aktivně zapojují celé rodiny. 
Hodnocení praktických aktivit ekologického centra Paleta ve školním roce 2016/2017:  
Většina akcí probíhala se zájmem žáků. V prosinci jsme ukončili realizaci projektu „Zelený 
Artur“ financovaného MmP. Snažíme se vést děti a žáky k aktivnímu zapojení. Akce budou 
probíhat i v příštím školním roce 2017/2018. 
Akce  školy:  

 Den zdravé výživy – 1.stupeň, ŠD, MŠ 
 Ekotvoření – MŠ, ŠD - celoročně 
 Canisterapie - ŠD - celoročně 
 Účast v 38. ročníku výtvarné soutěže „Krkonoše očima dětí“ 
 projekt Šlápota – 2. stupeň ZŠ 
 Uklízíme les – lesopark Dukla 
 Sběr PET lahví a hliníku 
 Odpady – realizace programu správného třídění odpadu 
 Energie – šetření energií 
 Den Země  
 Den stromů  
 Realizace projektů: „Jak k jídlu, tak k dílu… “ a „Zelený Artur” a jejich dokončení 

Do celoškolních akcí byli zapojeni všichni žáci od 1.- 9.ročníku + MŠ.  
 
MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA: 
V tomto školním roce proběhly celoškolní projekty „Letem světem“ a „Škola dnes a dříve“.  
V 1. pololetí se žáci seznámili zejména s geografií, kulturou, přírodními a kulturními 
zajímavostmi, obyvatelstvem, faunou a flórou jednotlivých zemí, které měli možnost virtuálně 
navštívit. Žáci sestavili mapu leteckých destinací, kam se mohou podívat letecky z Letiště 
Václava Havla. Každá třída měla na starost vybrané země. Společným výtvorem byla mapa a 
leták se základními informacemi k dané zemi. Mapu jsme vyvěsili v učebně 7. ročníku. Žáci 
se mohli vcítit do role pasažérů letadla, které je přemístí na dané místo. Informace 
k jednotlivým státům vyhledávali převážně na internetu, v encyklopediích či atlasech. 
Ve 2. pololetí se všichni žáci měli možnost zúčastnit výletu do České Skalice, kde navštívili 
školu a třídu, kterou navštěvovala Božena Němcová. Mohli si tak vyzkoušet, jak probíhala 



 8 

výuka na školách před 200 lety. Po návštěvě muzea pak zavítali do Babiččina údolí. 
Návštěvou školy jsme si připomenuli i 300. výročí narození Marie Terezie a zavedení  
všeobecné vzdělávací povinnosti pro chlapce i dívky ve všech zemích Rakouska-Uherska. 
Finanční prostředky nám poskytl SRPŠ. Zábavnou a nenásilnou formou byla provedena 
implementace multikulturní výchovy do života školy a prezentace výsledků byla zveřejněna 
v prostorách školy i prostřednictvím www stránek školy.  
 
ŠKOLNÍ PORADENSTVÍ:  
Komunikace a spolupráce školy a zákonných zástupců žáků 
Naše škola nabízí možnost široké komunikace a spolupráce se zákonnými zástupci žáků, které 
však z jejich strany nejsou vždy plně využívány. 
V tomto školním roce se čtyřikrát konaly třídní schůzky a dvě speciální schůzky pro rodiče 
vycházejících žáků a v červnu pro budoucí prvňáčky. Účast rodičů na třídních schůzkách dosti 
souvisí s věkem jejich dětí. Na 1. stupni rodiče projevují většinou zájem o spolupráci s třídními 
svých dětí, který se na 2. stupni snižuje a obnoví se až v 9. ročníku, kdy se intenzivně 
zabýváme volbou povolání.  
Proběhla přednáška pro rodiče „Zdravá výživa“ v rámci projektu “Jak k jídlu, tak k dílu”. 
Rodiče byli zváni na vánoční besídku a Den otevřených dveří s pracovními dílnami. O obě 
akce projevili rodiče i veřejnost již tradičně zájem.   
Konalo se mnoho individuálních konzultací mezi rodiči a poradenskými pracovníky, proběhlo 
jednání výchovné komise a schůzky Školské rady. 
Na začátku školního roku obdrželi všichni zákonní zástupci žáků informační brožuru  
s důležitými údaji včetně informací o školním poradenství, kontakty i adresou webových 
stránek školy, kde také mohou čerpat aktuální informace. 
 

Sociální klima ve škole se zřetelem na integraci kulturních a sociálních odlišností 
Učitelé sociální klima ve škole podporovali u žáků vzájemným respektováním, spoluprací, 
vzájemnou podporou, otevřeností, lidskostí a humánností v jednání. Tyto vlastnosti byly 
prohlubovány zejména v hodinách předmětu Rozvoj osobnosti. V rámci grantového projektu 
jsou vypracovány metodiky a pracovními listy pro žáky pro 3.-9. ročníku. Pro žáky 6.-9. 
ročníku byl uspořádán na konci září zážitkový pobyt. Pro žáky 3., 4. a 5. ročníku se 
uskutečnila dvoudenní akce „Spíme ve škole“. Od ledna byl realizován preventivní 
program v VI. třídě, který vedla PhDr. Mikesková (viz. Evaluace MPP 2016/2017).  
 

Spolupráce v oblasti pedagogicko-psychologického poradenství  
Během celého školního roku vyučující měli možnost konzultovat své aktuální problémy v této 
oblasti jak s výchovnou poradkyní, metodikem prevence, pracovnicí OSPOD. Dle potřeby 
probíhala u žáků odborná vyšetření ve školských poradenských zařízeních.  Odborná 
vyšetření pro žáky 1. stupně zajišťovalo SPC Svítání, jehož pracovnice navštěvovaly 
pravidelně naši školu a konzultovaly svá doporučení s třídními učiteli.  
Žáci 2. stupně zůstali v péči PPP. 
V práci na pozici školní psycholožky pokračovala od 1.3.2017 jednou týdně Jana 
Pinkasová. Její činnost probíhá podle plánovaných aktivit v těchto okruzích a byla na 
konci školního roku vyhodnocena. 
 

1. Intervence 

2. Skupinová práce s žáky  

3. Kooperace s pedagogy, s odborníky školského pracoviště 

4. Individuální konzultační činnost a psychologické poradenství pedagogům, žákům a 
rodičům  

5. Individuální práce s vybranými žáky  

6. Komunitní práce s vybranými žáky  

7. Kooperace s dalšími institucemi (např. OSPOD, dětská psychiatrie, PPP, charita, apod.). 



 9 

Podmínky pro možnost integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Na základě doporučení školského poradenského zařízení a žádosti rodičů zvolení žáci byli 
vyučováni dle individuálního vzdělávacího plánu, který je součástí jejich dokumentace. Při 
vzdělávání a výchově těchto žáků v průběhu školního roku učitelé spolupracovali s 
pedagogickými asistenty a jednou pracovnicí z úřadu práce (PPOOS). 
 

VOLBA POVOLÁNÍ: 
V rámci přípravy k volbě povolání žáci 8. a 9. ročníku shlédli propagační videokazety 
jednotlivých OU, kde měli možnost lépe se seznámit s učebními obory a byly jim sděleny 
internetové adresy vybraných škol. Školu navštívili i bývalí absolventi, kteří jsou nyní na OU či 
již zaměstnaní, a předali žákům své vlastní zkušenosti. Velmi cenné jsou pro ně poznatky 
z praxe, kdy je starší kamarádi ujistili o nutnosti vyučení k uplatnění na trhu práce. 
Žáci 9. ročníku a jejich rodiče se 18.10.2016 zúčastnili schůzky věnované volbě povolání, 
kterou vedla výchovná poradkyně. Výchovná poradkyně předala rodičům kompletní 
informace o nabídce učilišť v tomto školním roce, o průběhu přijímacího řízení i termínech 
odevzdání přihlášek na zvolená učiliště včetně písemných materiálů. Třídní schůzku navštívil 
také ředitel OU Chroustovice, prezentoval odborné učiliště a odpovídal na dotazy rodičů.  
Rodiče zároveň obdrželi Atlas školství s podrobnými informacemi o středních školách 
Pardubického kraje. 
V doprovodu svých rodičů navštívili žáci 9. ročníku 4.-5.11.2016 v XXIV. Východočeskou 
výstavu škol a vzdělávání SCHOLA BOHEMIA 2016. Zároveň shlédli 25.11.2016 XX. Výstavu 
odborných učilišť a praktických škol na ÚP Pardubice, kde se seznámili s možnostmi dalšího 
vzdělávání a měli příležitost navázat kontakt s konkrétním učilištěm. Někteří vycházející žáci 
výstavu navštívili i v odpoledních hodinách se svými rodiči.  
Dne 6.1.2016 proběhla beseda na téma volba povolání na ÚP Pardubice s pracovnicí IPS ÚP 
Pardubice. 
Žáci posledního ročníku naší školy si prohlédli 19.1.2017 budovu OU Hradec Králové, kam  
dochází řada našich absolventů. 
V lednu 2017 se zúčastnili žáci 7. – 9. ročníku projektových dní v OU Chroustovice. Z daného 
seznamu si vybrali učební obor a na odborném pracovišti pod vedením odborných mistrů 
plnili zadané úkoly 
Podle vypsaných termínů na jednotlivých učilištích se někteří žáci spolu s rodiči blíže 
seznamovali se zvolenou školou v rámci dnů otevřených dveří. 
Žáci byli důkladně připravováni k přijímacímu řízení ve všech předmětech, pozornost byla 
zaměřena i na přípravu na ústní pohovory a praktické zkoušky. Při výuce pracovního 
vyučování byl kladen důraz na rozvoj dovedností a věnována individuální pozornost žákům 
podle jimi zvoleného učebního oboru. Průběžně bylo diskutováno se všemi žáky, většinou 
projevovali o dané téma zájem.  
Výchovná poradkyně zjišťovala i ve spolupráci s třídními učiteli zájem o další vzdělávání mezi 
žáky 7. a 8. ročníku a zaměřila svou pozornost na žáky, kteří nechtějí pokračovat  
ve vzdělávání, nejsou dosud rozhodnuti či jejich volba neodpovídá jejich možnostem, 
schopnostem či zdravotnímu stavu.  
Výchovná poradkyně spolupracovala s ÚP Pardubice, OU i SOU, zjišťovala možnost 
úspěšného studia našich žáků na SOU v Pardubicích s ohledem na náročnost studia 
v jednotlivých oborech. Zájem rodičů i žáků o studium v Pardubicích stále narůstá z důvodů 
finanční náročnosti dojíždění či ubytování v OU.  Žáci i rodiče byli informováni o situaci  
na trhu práce v Pardubicích a okolí a poptávce po jednotlivých profesích a měli možnost 
každý čtvrtek využít konzultačních hodin výchovné poradkyně. Během celého školního roku 
vyučující používali materiály nabízené v plánu výchovy k volbě povolání.  
V době odevzdávání přihlášek do učebních oborů žáků 9. třídy byly použity některé články  
z pracovních sešitů „Příprava na povolání“ autorek Krestové a Mrázové. 
 
 



 10 

SPORTOVNÍ AKCE:   
Pravidelně se zúčastňujeme všech sportovních akcí a různých turnajů ve florbalu, ping-pongu 
a vybíjené. Některé z nich i sami organizujeme. Pro žáky škol zřízených dle § 16 odst. 9 
školského zákona z Pardubic a Chrudimi jsme již tradičně připravili „Sportovní čtyřboj“, kde 
děti 1. stupně soutěží ve šplhu, hodu medicimbalem, trojskoku snožmo a člunkovém běhu. 
V letošním roce akce proběhla ve spolupráci s Atletikou Bez Bariér Pardubice, která poskytla 
finanční prostředky na zakoupení odměn pro soutěžící.  
Zároveň tato organizace zapůjčila škole nářadí a náčiní na tělesnou výchovu, využili jsme 
nabídku tréninku s kondičním trenérem v nedaleké posilovně. Sportovní atletické akce 
probíhají ve spolupráci s předsedkyní výkonné rady Evou Hrdinovou. 
V letošním roce neproběhl Atletický čtyřboji žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a tak 
Atletika Bez Bariér Pardubice zorganizovala sportovní dopoledne, kde si mohli žáci zasoutěžit 
v atletických disciplínách. Tradičně jsme se zúčastnili Školního kola atletického parapoháru 
2017. Školu reprezentovala dvě družstva. Družstvo A zvítězilo v celkovém hodnocení a 
obstálo v konkurenci 18-ti družstev.  
Stadion Hvězda na Dukle jsme mohli využívat až v jarních měsících vzhledem k podzimní 
rekonstrukci tartanové dráhy. Stadion využíváme v hodinách tělesné výchovy, žáci mají 
možnost sportovat na závodním atletickém stadionu. K dispozici máme tartanovou dráhu, 
doskočiště, startovací bloky, překážky apod. V zimních měsících jsme využívali k bruslení 
zimní stadion. Vzhledem k příznivým sněhovým podmínkám lyžovali žáci na běžeckých lyžích 
v nedalekém lesoparku Dukla. 
V dubnu proběhl výcvik v bezpečné jízdě na kole na dětském dopravním hřišti. Do výcviku 
byli zapojeni žáci 4. – 9. ročníku a několik žáků 3. ročníku, pro které bylo v dubnu a v květnu 
připraveno místního kolo dopravní soutěže. Součástí byla teorie i praxe – jízda zručnosti, 
poskytování první pomoci, testy ze znalosti pravidel silničního provozu. Tradiční disciplína 
jízda na dopravním hřišti musela být pro nepřízeň počasí nahrazena disciplínou orientace na 
mapě. V květnu reprezentační družstvo školy zvítězilo v okresním kole dopravní soutěže a 
postoupilo do krajského kola, kde se umístilo na třetím místě. 
Pro velký zájem žáků jsme pokračovali v projektu „Šlápota“, se kterým jsme začali již  
ve školním roce 2014/2015. Žáci se zúčastnili několika výletů do okolí Pardubic. Seznamovali 
se zajímavými místy v okolí svého rodiště. Plnili jednoduché úkoly, věnovali se aktivně 
turistice a trávili společné chvíle.  
 
ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ:  
Dětem jsme i letos nabídli tři zájmová vzdělávání. „Sportovní hry“ zaměřené zejména  
na netradiční sporty – badminton, nohejbal, jízdu na kole, lyžování na běžeckých lyžích. 
 „Logopedická prevence“ byla zaměřena na rozvíjení mluvidel, fonematického sluchu, 
hlasovou výchovu a rytmickou výchovu. Probíhala individuálně nebo v malých skupinách dle 
potřeb žáků (viz. doporučení ŠPZ). 
V rámci ŠD se uskutečňovala „Keramika“. Žáci se během roku naučili zpracovávat a vytvářet 
výrobky hlavně z plátů a hádků, dekorovat výrobky klasickými glazurami, engobami i oxidy. 
Práci s hlínou si mohli v rámci vánoční dílny vyzkoušet i rodiče.  
Zájmové vzdělávání v mateřské škole je popsáno v kapitole 1.10.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
PROJEKTY A NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY:

Celkem jsme získali z projektů a nadačních příspěvků částku 687 816 Kč (za kalendářní rok 

2016).  
 
PROJEKTY A NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 2016 

1 Dotace z ÚP (PPOOS)                             504 810,- Kč 

2 Dotace MO V – „Zážitkový pobyt“                              10 000,- Kč 

3 Dotace Statutárního města Pardubice – „Zelený 
Artur“ 

    21 030,-  Kč 

4 Obědy pro děti 26 158,- Kč 

5 EOP Opatovice   3 000,- Kč 

6 Foxconn – „Jak k jídlu, tak k dílu“ 11 418,- Kč 

7 PAP – vstupenky do Aquacentra 11 700,- Kč 

8 Interaktivní tabule - SmP 95 000,- Kč 

9 Kovo Kameník – příspěvek na dataprojektor 4 700,- Kč 

 
Udržitelnosti projektu „Rozvoj osobnosti“ CZ.1.07/1.2.13/1.0009 byla ukončena 
vypracováním a odevzdáním závěrečné monitorovací zprávy k 31.10.2016.   

 
PREZENTACE VEŘEJNOSTI:  
Prezentujeme se veřejnosti prostřednictvím článků v Radničním zpravodaji, Pardubické 5, 
na Školském portálu Pardubického kraje a na našich webových stránkách. Aktuálně 
upravujeme internetové stránky školy www.skolakr.cz, kde rodiče a veřejnost mohou získat 
přehledné informace o škole, aktuálním dění i proběhlých akcích. Webové stránky vyhovují 
svými parametry modernímu trendu. 
Škola se prezentovala veřejnosti i výhrou v rámci projektu „Vy rozhodujete, my pomáháme“, 
který realizuje společnost Tesco.  
Pravidelně aktualizujeme informační systém pro rodiče a zpracovali jsme brožuru, ve které 
sdělujeme rodičům důležité informace o průběhu školního roku a další brožuru se školním 
řádem. Samozřejmostí je pořádání konzultací pro rodiče, besídek, přednášek pro rodiče a 
dne otevřených dveří.  
Nadále zpracováváme autoevaluaci, realizujeme ji i v dílčích oblastech organizace a řízení 
školy např. evaluací programů EVVO, MPP, multikulturní výchovy, volby povolání atd. 
 
 
 
1.8.2. Umístění v soutěžích: 

akce               pořadatel soutěže  umístění 
_________________________________________________________________________ 

 Školní kolo atletického parapoháru Svítání, Atletika Bez Bariér  1.místo 
 Separace plastových lahví  

pardubických škol   Technické služby Pce  3.místo 
 Dopravní soutěž mladých cyklistů BESIP    1.místo  

(okresní kolo) 
 Dopravní soutěž mladých cyklistů BESIP    3.místo 

(krajské kolo)  
 
 
 
 

http://www.skolakr.cz/


 12 

 
1.8.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 

název  organizátor počet účastníků 

Řešení výchovných problémů KÚ Pardubice 1 

Seminář o registru smluv MmP 1 

Společné vzdělávání a OP VVV APIV 1 

Seminář školních jídelen KÚ Pardubice 1 

Výzvy moderního světa práce  MmP 1 

Logopedický seminář MmP 1 

Logopedický seminář MmP 1 

Stimulační program pro předškoláky a pro děti 
s odloženou školní docházkou - Maxík 

Mgr. Bubeníčková 3 

Pracovní seminář pro výchovné poradce PPP Pardubice 1 

Informační seminář o způsobu vykazování 
údajů o podpůrných opatřeních 

KÚ Pardubice 1 

Cesta z pasti III. – odborná konference PAS DRC Lentilka 1 

Zákon 536/2004 Sb. 

Aliance pro rozvoj a 
výuku lyžování, 
snowboardingu, 

carvingu a skautingu 
ČR 

1 

Emoční sebeobrana pro učitele Emoční sebeobrana 1 

Pochvaly a tresty CCV Pce 1 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání v 
ORP Pce 

1 

Seminář pro kuchařky, vedoucí školních 
jídelen, pracovnice výdejen 

Dagmar Kadlecová 1 

Krajská konference hromadného stravování Jídelny.cz 1 

celkem 
 

19 
 
DVPP probíhalo podle zpracovaného plánu DVPP na daný školní rok. Většina priorit plánu 
byla naplněna. Obsah vzdělávání směřoval k problematice logopedické prevence, metodice a 
didaktice vzdělávání, přenosu zkušeností a nové legislativě.  
Celkem bylo vyčerpáno za školní rok 2016-2017:   13 540,-  Kč 
Škola neposkytuje služby týkající se dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

 
1.9.   Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 ŠPP – SPC Svítání, PPP 



 13 

 Dětská psychiatrie Pardubice 
 MmP - odd. soc. prevence a péče o dítě 
 Sanace rodiny - Oblastní charita Pardubice, Přelouč 
 SVP Pardubice - Pyramida Pardubice 
 ÚP Pardubice 
 Městská policie 

 MŠ Raisova  
 Paleta Pardubice 
 Apolenka Pardubice 
 Policie ČR 
 Women for women 

 

K 30.9.2016 ukončila pracovní poměr školní psycholožka Mgr. B. Straková. Pracovní pozici se 
nedařilo až do konce února 2017 obsadit. Od 1.3.2017 se souhlasem zřizovatele ve škole 
pracuje psycholožka na částečný úvazek. Školní psycholožka pracuje s celými třídními 
kolektivy a individuálně s jednotlivými žáky školy.  
Pokračujeme ve spolupráci s Odborem sociálních věcí - Oddělením sociálně právní ochrany 
dětí Magistrátu města Pardubice, s jejichž pracovnicemi jsme v častém kontaktu. Pravidelně 
zasíláme podrobné zprávy o dětech, které jsou problémové z hlediska chování, neplnění 
školních povinností a absence ve škole.  
Velmi četné jsou kontakty s SPC Svítání, které přebralo od 1.9.2016 žáky 1. stupně do své 
péče po dohodě s PPP Pardubice.  Na základě svých vyšetření doporučují žáky ke vzdělávání  
v základní škole zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona. Spolupráce spočívá v provádění 
pravidelných rediagnostik žáků včetně konzultací o navržených podpůrných opatření. V péči 
jsou i děti z mateřské školy, jejichž prognóza vývoje je nejistá. Cílem péče je navrhnout 
nejlepší cestu budoucího vzdělávání.  
Třídní učitelé, výchovný poradce, metodik prevence a školní psycholog se snažili  
o spolupráci s rodinami žáků při společných rodičovských schůzkách i individuálních 
konzultacích. Stěžejní bod však dále spočívá v pozitivních kontaktech a vztazích s rodiči. 
Další spolupráce vyplývá z případného umístění dítěte do jiného vzdělávacího, diagnostického 
nebo léčebného zařízení. 
Každoročně pro nás Úřad práce Pardubice připravuje exkurze, nabídky učebních oborů a 
seznamuje žáky se svojí činnosti, které mohou případně v budoucnosti využít.  
Pokračujeme i v kontaktech s Městskou policií Pardubice, za její aktivní účasti realizujeme 
místní kolo dopravní soutěže.  
Již druhým rokem se někteří žáci stravují ve školní jídelně zdarma a to díky charitativnímu 
projektu Obědy pro děti organizace Women for women. Výběr žáků je dán zadanými kritérii 
organizace. 
Firma EFES dodává žákům 1. stupně a 6. ročníku ovoce a zeleninu 1 krát za 14 dní v rámci 
projektu Ovoce a zelenina do škol zdarma po celý školní rok. Zároveň nám poskytla nářadí  
na školní zahradu, výsadbu a semena, ovocné stromky a keře, mulčovací kůru a zeminu. Pro 
prvňáčky zakoupila firma pomůcky.  
Na škole nepracuje odborová organizace. 
 

1.10.   Hodnocení práce mateřské školy  
V letošním školním roce bylo do mateřské školy zapsáno k 30.9.2016 9 dětí. V docházce 
z minulého školního roku pokračovalo 6 dětí. Nově byly přijaty 3 děti, 2 děti dostaly odklad 
školní docházky. K 4.11.2016 bylo ještě přijato 1 dítě. V květnu bylo 1 dítě odhlášeno z MŠ. 
Povinnou školní docházku ve školním roce 2017/2018 zahájí 2 děti. V kolektivu jsou děti 
s lehkou a střední mentální retardací, děti s autismem či s kombinací několika postižení: 
s vývojovými poruchami chování, s vadami řeči, s tělesným postižením. 
Ve vzdělávacích nabídkách byl upřednostňován individuální přístup, názornost, strukturované 
učení, vnímání všemi smysly, manipulace s materiálem, časté a dlouhodobé opakování. 



 14 

Pokračovala spolupráce se všemi složkami, které pomáhají pečovat o děti v oblasti sociální, 
zdravotní, logopedické. Přínosem proto byla spolupráce asistenta pedagoga ve třídě a PPOOS 
z ÚP. Spolupráce probíhá podle předem určených zásad, které jsou součástí ŠVP, tak 
abychom průběžně zajistili všechny potřeby dětí, podporovali jejich všestranný rozvoj a 
přiměřeně je zapojovali do činností.  
Z hlediska vzdělávacího záměru byly v kolektivu vytvořeny dvě skupiny dětí. 
Předmětem evaluace u 1. skupiny byla: “Příprava na vstup do ZŠ“  
Předmětem evaluace u 2. skupiny bylo: “Rozvíjení komunikačních a sebeobslužných 
dovedností“ 
 
Z materiálního hlediska bylo zajištěno: 

 doplňování hracích koutků - během školního roku průběžné dokupování hraček na 

zpříjemnění dětského prostředí 

 pořízení přebalovacího pultu s košem na pleny do umývárny 

 pořízeny nové kryty na topení ve třídě MŠ a chodbách školy 

 pořízeno nové linoleum na schodech v chodbě školy 

 obnova pískoviště na školní zahradě 

 obnova přístupových schodů ke vstupu do MŠ a na školní zahradu 

 
1.10.1. Akce mateřské školy 
Akce v mateřské škole:   

 Karneval  
 Světem pohádek  
 Zdravé zoubky  
 Uklízíme les  
 Den otevřených dveří  
 Velikonoce  
 Zápis do MŠ a ZŠ  
 Mezinárodní den dětí  
 Pohádky z kufru Pana pohádky  
 Pasování na školáky  
 Výlet k letišti Pardubice  
 Výlet na zmrzlinu 
 Hledání pokladu  

 
Zájmové vzdělávání: 
Logopedická prevence – byla realizována každodenně se všemi dětmi individuálně či 
skupinově v dopoledních a odpoledních hodinách. Zaměřovali jsme se na dechová a fonační 
cvičení, oromotoriku, nápodobu zvuků, rozvoj slovní zásoby, rozvoj sluchové a zrakové 
percepce a paměti, dále pak na rozvoj jemné motoriky a prstových cvičení včetně 
grafomotoriky. Rozšířili jsme spolupráci s rodiči, kterým jsme připravovali materiály na 
dechová cvičení, oromotoriku a zvuky, dále pak pracovní listy na grafomotoriku a rozvoj 
rozumových schopností k domácímu procvičování s dětmi. Cílem byl přirozený rozvoj řeči a 
komunikačních dovedností dětí. 
Hudebně – pohybový rozvoj – probíhal každý týden během dopoledních činností 
prostřednictvím řízených i spontánních činností dětí. Obsahem byla chůze v rytmu, hra na 
tělo, vytleskávání rytmu, pohybová a taneční průprava, poznávání zvuků, nástrojů a známých 
melodií. Dále pak dechová cvičení, nácvik správné artikulace a výslovnosti či hra na hudební 
nástroje (Orffův instrumentář). Cílem činností byl hudebně-pohybový rozvoj, nácvik 
správného dýchání i rozvoj řeči, taktéž rozvoj tonálního cítění a seznámení dětí s hudebními 
nástroji. 



 15 

2. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY                              
 
2.1.  Příjmy 
 
2.1.1. Příspěvky právnímu subjektu 
 

KrÚ  v tis MmP v tis. investice celkem 

8 372 1 592 0 8 817 

2.1.2. Školné 
 
Vybírali jsme úplatu za vzdělávání dětí v MŠ v částce 500,- Kč a za zájmové vzdělávání v ŠD 
200,-Kč. 
 
 
2.1.3. Doplňková činnost 
 
Pokračujeme v doplňkové činnosti – pronájem tělocvičny a učeben. 
 
 
2.1.4. Ostatní příjmy 
 
Vedlejšími zdroji příjmů byly tržby za prodej stravenek, úroky z vkladů b.ú., poplatky  
za družinu a ostatní výnosy. Jsou zde také částky získané dotacemi. Rozbory hospodaření 
školy – viz. příloha č. 4. 
 
 

2.2.  Výdaje 
 
2.2.1. Investiční výdaje 
 
V příspěvku od MmP na rok 2016 nebyly čerpány investice.  

 
 
2.2.2. Neinvestiční výdaje 
 
V roce 2016 jsme použili finanční prostředky na zakoupení nového nábytku a koberce do 
logopedické pracovny a šatny MŠ. Novým kobercem jsme vybavili také třídu MŠ. Zútulnili 
jsme šatnu učitelů novými regály na odkládání kabátů a bot, zrcadlem a skříňkou. 
Proběhlo malování tříd, chodeb, schodiště a částečně i tělocvičny včetně linkrust na 
chodbách. Ve třídě v MŠ, v herně pro žáky a v pracovně pro učitele byly vyměněny stávající 
kryty na topení. Poslední nevyměněná vestavěná skříň v pracovně výtvarné výchovy byla 
nahrazena novou.  
Do školní jídelny jsme zakoupili nový dvojdřez se skříňkou a nový nerezový zásobník na 
nápoje. 
V letních měsících proběhla výměna světel ve třídách. Tato rekonstrukce byla hrazena MmP.  
Nefunkční zářivky a nouzová světla v tělocvičně jsme nahradili novými z našeho provozního 
rozpočtu. 
Z daru SmP jsme pořídili interaktivní tabuli, projektor, pojezdový systém k tabuli, notebook a 
software do 6. třídy. Do kanceláře vedoucí školní jídelny byla zakoupena nová tiskárna 
s kopírkou. 



 16 

Ve dvou třídách jsme zahájili  výměnu starých tabulí za tabule na pylonech, které jsou lehčí a 
snadno ovladatelné.  
Finanční prostředky byly použity na energie, služby, pojištění, kancelářský materiál, 
hygienické a úklidové prostředky. Průběžně se provádí údržba a doplňuje provozní materiál, 
náhradní díly. Pravidelně provádíme revize. 
Z doplňkové činnosti získáváme finanční prostředky. 

 
 
2.2.3. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech z cizích zdrojů a 

zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
 
Projekty 2016 (stav k 31.12.2016) 

1 MmP – „Zelený Artur“  21 030,- Kč 

2 Dotace Úřadu práce Pardubice (PPOOS) 504 810,- Kč 

3 Dotace MO V – „Zážitkový pobyt“ 10 000,- Kč 

Celkem:                             535 840,- Kč 
 
V příloze č. 5  je uvedeno Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu. Škola není 
zapojena do mezinárodních programů. 
 

2.2.4. Hospodářský výsledek 
 

Výsledek hospodaření za rok 2016 činil 5 879,54 Kč.  
z hlavní činnosti:                     2 641,13 Kč 
z doplňkové činnosti:    3 238,40 Kč 

Rozdělení ZVH do fondů : 
fond odměn:         2 000,- Kč 
rezervní fond:                                  3 879,54 Kč 

 
Zapojení fondů:  
V roce 2016 byl tvořen a čerpán FKSP. 
Rezervní fond a fond odměn se zvýšil o HV roku 2015. Investiční fond byl povýšen o odpisy. 

 
Fondy Stav k 31.12.2016 
fond odměn   18 272,00 
rezervní fond  230 124,83 
investiční fond  278 049,30 
FKSP    41 842,81 
 
Dne 15.5.2017 bylo na jednání Rady města Pardubic projednáno hospodaření školy v roce 
2016 usnesením č. R/5458/2017.  

 

3. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
 
Během roku bylo provedeno několik kontrol. 
Dne 16.2.2016 provedla pověřená pracovnice OSSZ Pardubice kontrolu plnění povinností 
v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení za období od 1.9.2013 do konce zúčtovacího období. Nebyly zjištěny 
nedostatky. 



 17 

Pracovnice z MmP provedly dne 18.-20.5.2016 finanční kontrolu za období 2013-2015. Při 
kontrole bylo zjištěno, že proplácení cestovních náhrad za pracovní cesty nebylo v některých 
případech v souladu s § 176 zákona č. 262/2006, Sb., zákoník práce, a s vnitřní směrnicí  
o pracovních cestách a cestovních náhradách. Nedostatky byly ihned odstraněny. Následná 
kontrola 16.11.2016 konstatovala uvedení proplácení cestovních náhrad do souladu s výše 
jmenovaným paragrafem zákoníku práce. 
Na základě předloženého skartačního návrhu byly předány dne 4.11.2016 archiválie 
k trvalému uložení v archivu a byl udělen souhlas od Státního okresního archivu  
v Pardubicích se zničením vyřazených dokumentů.  
Dne 10.11.2016 nám byl doručen platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně 
podle § 22 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů ve výši 1 000,- Kč. Zaplacení částky nám byl uloženo 
Úřadem městského obvodu  Pardubice V z důvodu včasného nedoložení vyúčtování 
poskytnuté dotace na zážitkový pobyt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 
 

rok 2016/2017 
 
 

1. Údaje o zaměstnancích šk.rok 2016-2017 
2. Výsledky vzdělávání žáků 

¶ Srovnávací graf 2007 - 2017: Omluvené a neomluvené hodiny 
¶ Prospěch 2015/2016, 2016/2017 
¶ Srovnávací graf 2014 - 2017: Ocenění, výchovná opatření, 

snížené stupně z chování 
3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – Evaluace MPP 
4. Rozbory hospodaření škol – Údaje z výkazu zisku a ztráty 
5. Finanční vypořádání dotací



 19 

1. Údaje o zaměstnancích školní rok 2016-2017 

          poř.č. příjmení jméno tit. 
ped. 

neped. 
kval.pro 

spec.ped. 
aprobace 

prac. 
 zařazení 

praxe  
v oboru 

prac.poměr trvalý/ 
na dobu urč. 

1.  Ročková Daniela Mgr. ped. ano ŠMVZP řed. školy 30 let ano 
2.  Grigier David  ped. ne SŠ učit. 13 let ano 
3.  Koláčková  Lucie  ped.   ped. as. 17 let ano 
4.  Kuchařová Zdeňka Mgr. ped. ano SPP učit. 23 let ano 
5.  Kurková Taťána Mgr. ped. ano M – Ch, SPP učit./vých.por. 35 let ano 
6.  Poláková Anna  ped. ano MŠ,SPP ped.as. 52 let ano 
7.  Růžička Martin Mgr. ped. ano ŠMVZP učit./met.prevence 26 let ano 
8.  Sládková Martina Mgr. ped. ano VŠ – vych. vychovatelka 24 let ano 
9.  Šteindlerová Blanka Mgr. ped ano ŠMVZP zást. řed. 26 let ano 
10.  Zikudová Romana Mgr. ped. ano ŠMVZP učit. 30 let ano 
11.  Hubníková Sylva DiS. ped. ano MŠ,SPP učit. 19 let ano 
12.  Kotěrová Iva DiS. ped. ano MŠ,SPP učit. 20 let ano 
13.  Ullrichová Kamila  ped.   as. ped. 16 rok 31.8.2017 
14.  Walterová Eva  ped.   as. ped. 20 let 31.8.2017 
15.  Kosová Eva  neped.   uklízečka 43 let ano 

16.  Mládková  Petra  neped.   kuchařka 22 let ano 

17.  Straková  Barbora Mgr. ped.   psycholog 2 roky 30.9.2016 

18.  Hochmanová Venuše  neped.   kuchařka 41let ano 

19.  Koubová Eva  neped.   uklízečka 2 roky 30.4.2017 

20.  Poláková Ivana  ped.   as. ped. 11 rok 30.8.2017 
21.  Žoudlíková Kamila Mgr. ped. ano SPP učit. 4 roky ano (mateřská dovolená) 

22.  Vyskočilová  Simona Mgr. ped. ano SPP učit. 17 let 31.8.2017 

23.  Kosňovská  Marie  neped.   vedoucí ŠJ 42 let ano 

24.  Friedlová Libuše Mgr. ped. ano SPP učit. 30 let 
zástup za mateřskou dovolenou 

(do 31.12.2020) 

25.  Kolář Jan  neped.   školník 17 let ano 

26.  Blažková Eva  ped.   as. ped. 12 rok 31.8.2017 
27.  Zajícová Petra  neped.   PPOOS 1 rok 30.6.2017 
28.  Marková Elzbieta  neped.   uklízečka 10 let 30.4.2018 

29.  Štruncová  Jana  neped.   PPOOS 26 rok 30.6.2017 

30.  Pinkasová Jana Mgr. ped.   psycholog 0 roků 
30.6.2018  

(zástup za mateřskou dovolenou) 



 

 20 

2. Výsledky vzdělávání žáků 
 
 

Absence: 2007 - 2017 

školní rok: omluvená absence: neomluvená absence: 
průměrná oml. 

absence na 1 žáka: 
průměrná neoml. 

absence na 1 žáka: 

2007/2008 11 054 1 455 138,7 19,6 

2008/2009 11 778 829 157,04 11,1 

2009/2010 11 751 785 163,2 10,9 

2010/2011 11 668 1 470 176,8 22,3 

2011/2012 11 113 459 168,4 7,0 

2012/2013 10 090 571 186,9 10,6 

2013/2014 9 459 767 181,90 14,75 

2014/2015 9 103 1 129 178,49 22,13 

2015/2016 12 496 744 219,22 13,29 

2016/2017 12 395 772 221,34 13,79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 21 

 
 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

Srovnání omluvené a neomluvené absence za školní roky 
2007 - 2017: 

omluvená absence:

neomluvená absence:



 

 22 

Prospěch 1. pololetí 2015/2016 
 

Prospěch 1. pololetí 2015/2016 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. 6 3 0 0 0 0 0 1,21 

II. (2.,3.) 3 3 0 0 0 0 0 1,14 

IX. 0 9 0 0 0 0 0 1,92 

V. (4.,5.) 3 5 0 0 0 1 0 1,31 

VI. (6.,7.) 4 9 0 0 0 0 0 1,59 

VIII. 2 10 0 0 0 2 0 1,63 

Celkem: 18 39 0 0 0 3 0 1,47 

 

 
Prospěch 2. pololetí 2015/2016 

 

Prospěch 2. pololetí 2015/2016 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. 6 3 0 0 0 0 0 1,21 

II. (2.,3.) 3 3 0 0 0 0 0 1,14 

IX. 0 9 0 0 0 0 0 1,92 

V. (4.,5.) 3 5 0 0 0 1 0 1,31 

VI. (6.,7.) 4 9 0 0 0 0 0 1,59 

VIII. 2 10 0 0 0 2 0 1,63 

Celkem: 18 39 0 0 0 3 0 1,47 

 

 



 

 23 

 

 
Prospěch 1. pololetí 2016/2017 

 

Prospěch 1. pololetí 2016/2017 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. 5 0 0 1 0 0 0 1,21 

II. (2.,5.) 5 4 1 0 0 0 0 1,14 

III. (3.,4.) 3 5 0 0 0 0 0 1,92 

VI.(6.,7.) 4 7 0 0 0 0 0 1,31 

VIII.(7.,8.) 2 8 0 0 0 0 0 1,59 

IX. 1 9 0 1 0 0 0 1,63 

Celkem: 20 33 1 2 0 0 0 1,53 

 
 

Prospěch 2. pololetí 2016/2017 
 

Prospěch 2. pololetí 2016/2017 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. 6 0 1 0 0 0 0 1,29 

II. (2.,5.) 7 2 1 0 0 0 0 1,27 

III. (3.,4.) 2 6 0 0 0 0 0 1,92 

VI.(6.,7.) 3 8 0 0 0 0 0 1,34 

VIII.(7.,8.) 2 7 0 0 0 0 0 1,63 

IX. 2 9 0 0 0 1 0 1,65 

Celkem: 22 32 2 0 0 1 0 1,58 



 

 24 

Srovnávací graf 2014-2017 - Ocenění, výchovná opatření, snížené stupně z chování 

 
         Ocenění, výchovná opatření,  

snížené stupně z chování 
PTU PŘŠ DTU DŘŠ 

2.st. 
chování 

3.st. 
chování 

 

2014/2015 

1.pol.  
2014/2015 

11 0 0 0 0 0 

 2.pol.  
2014/2015 

27 2 3 1 0 0 

 celkem 38 2 3 1 0 0 

 

2015/2016 

1.pol.  
2015/2016 

12 0 4 3 1 2 

 2.pol.  
2015/2016 

21 2 9 4 2 1 

 celkem 33 2 13 7 3 3 

 

2016/2017 

1.pol.  
2016/2017 

14 0 9 0 2 0 

 2.pol.  
2016/2017 

32 8 6 1 0 0 

 celkem 46 8 15 1 2 0 

  

 
 

        
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         

 

38 

2 3 
1 0 0 

33 

2 

13 

7 
3 3 

46 

8 

15 

1 2 
0 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

PTU ty~ DTU 5y~ нΦǎǘΦΧоΦǎǘΦΧ

2014/2015

2015/2016

2016/2017



 

 25 

3. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ – Evaluace MPP 
 

EVALUACE 
Minimálního programu prevence sociálně patologických jevů 

za školní rok 2016/ 2017 

 

 
 
Hodnocení realizace preventivních aktivit 
 
Na realizaci preventivních aktivit se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci základní školy a mateřské 
školy. V rámci výuky byla témata související s prevencí často zařazována nenásilně do programu 
výuky téměř ve všech předmětech.  
V září se žáci 6.- 9. ročníku zúčastnili čtyřdenního zážitkového pobytu zaměřeného 
na sebezkušenostní aktivity a práci na vrstevnických vztazích. Na přípravě a realizaci programu se 
podíleli zaměstnanci školy a řada externích pracovišť. (Divadlo Fórum, H-centrum, canisterapie, HIP 
HOP tanec, lanové centrum, Paleta Chrudim, Vyprávění příběhu – Martin Hak).  
V září se metodik prevence zúčastnil setkání metodiků pořádané PhDr. Knollem z PPP, v říjnu 
semináře s Mgr. M. Veselou na téma: Řešení výchovných problémů ve třídě. 
V říjnu se ředitelka školy zúčastnila výchovné komise, která se týkala žáka osmého ročníku naší školy 
a na popud Bc. Hnízdové z OSPOD se mimořádně konala přímo na Magistrátu města Pardubic. Rovněž 
v listopadu žáci 9. ročníku navštívili Střední zdravotnickou školu v Pardubicích, kde se zapojili do 
projektu „Hrou proti AIDS“. Prožitková akce byla zaměřena na prevenci nežádoucího otěhotnění, 
přenosu pohlavních nemocí a také možnosti prevence rakoviny děložního čípku. 
V listopadu se uskutečnila výchovná komise, která se týkala pěti žáků školy, pozvání byli čtyři zákonní 
zástupci (v jenom případě se jednalo o sourozeneckou dvojici). Jedna matka se v den jednání 
výchovné komise omluvila, ostatní rodiče se nedostavili bez omluvy. Předmětem jednání byla vesměs 
neomluvená absence. Podklady byly předány zástupci OSPOD. V  případě omluvené neúčasti proběhlo 
v náhradním termínu jednání mezi rodičem a třídním učitelem, který je shodou okolností zároveň 
metodikem prevence. 
Během prosince a ledna probíhala jednání o umístění jednoho žáka VIII. ročníku  
do SVP Pyramida. K faktickému nástupu do uvedeného zařízení došlo v druhé půli ledna. 
V lednu byl v VI. třídě realizován preventivní program zaměřený na vrstevnické vztahy, který vedla 
PhDr. Mikesková. Jednalo se o úvodní z předpokládaných šesti setkání.  Pro žáky VI. třídy, kde se 
společně vzdělává 6. a 7. ročník, byl začátek školního roku spojen s řadou novinek - přechod na 
druhý stupeň, vytvoření nového třídního kolektivu, změna třídního vyučujícího, změna asistentky 
pedagoga. Ve třídě byla hodně živá psychodynamika a vysoké množství konfliktních situací, které 
negativně ovlivňovaly klima třídy. Vzhledem k tomu, že nebyla obsazena pozice školního psychologa, 
rozhodla ředitelka školy po poradě s metodikem prevence o navázání spolupráce PhDr. Mikeskovou, 
která nabízela systematický postup v rámci ucelené programu zaměřeného na zkvalitnění 
vrstevnických vztahů.  Preventivní program v VI. třídě pokračoval setkáním v únoru a v březnu. 
V březnu se uskutečnil tradiční turnaj školy ve florbale, do kterého se zapojili žáci III. – IX. třídy. 
V březnu jednal metodik prevence se zástupci nízkoprahového centra SKP o možnostech spolupráce. 
Je předjednán program pro 6. až 9. ročník. Z časových důvodů se na konec setkání posunulo na 
začátek školního roku 2017/18. 
Od 1. března byla částečně opětovně obsazena pozice školního psychologa na částečný úvazek. 
V dubnu uskutečnila školní psycholožka ve spolupráci s metodikem prevence preventivní program 
v IX. třídě. 
V březnu zahájil metodik prevence pravidelná setkání (1x měsíčně) s rodiči žáka 6. ročníku za účelem 
sladění postupu školy a rodičovského přístupu v otázce zarežimování a dodržování pravidel v souladu 
se školním řádem, aby nedocházelo k situacím, kdy žák ohrožuje ostatní, popř. sám sebe, popř. 
majetek školy. 



 

 26 

V dubnu proběhl výcvik v bezpečné jízdě na kole na dětském dopravním hřišti. Do výcviku byli 
zapojeni žáci 4. – 9. ročníku a několik žáků 3. ročníku, pro které bylo v dubnu a v květnu připraveno 
místního kolo dopravní soutěže. Součástí byla teorie i praxe – jízda zručnosti, poskytování první 
pomoci, testy ze znalosti pravidel silničního provozu. Tradiční disciplína jízda na dopravním hřišti 
musela být pro nepřízeň počasí nahrazena disciplínou orientace na mapě. V květnu reprezentační 
družstvo školy zvítězilo v okresním kole dopravní soutěže a postoupilo do krajského kola, kde se 
umístilo na třetím místě. 
V květnu pokračoval v VI. třídě preventivní program zaměřený na vrstevnické vztahy a v tomtéž 
měsíci měla PhDr. Mikesková (realizátor preventivních programů v VI. třídě) na žádost tř. učitelky  
z  II. třídy setkání s rodiči žáka, který vykazoval nápadnosti ve svém jednání. Konzultace měla  
ve výsledku úlevný efekt.  
Uskutečnil jsme turnaj školy ve stolním tenisu, do kterého se zapojilo 17 žáků z 3.-9. ročníku.  
V stejném měsíci se na Magistrátu města Pardubic konala výchovná komise, která se týkala tří žáků 
školy. Ve všech případech byla projednávána neomluvená absence, v jednom případě také otázka 
přestupu na běžnou základní školu. V platnost vešlo soudní rozhodnutí o umístění jednoho žáka z 8. 
ročníku do dětského domova se školou. 
V červnu se uskutečnil turnaj ve vybíjené. Požadavek na zorganizování turnaje vzešel z jednání 
žákovské rady. Žáci školy se zapojili do soutěží v rámci atletického parapoháru. Řada žáků se 
prosadila v několika disciplínách, což ve výsledku znamenalo, že reprezentační družstvo A školy 
z celkového počtu šestnácti družstev obsadilo konečné první místo. Rovněž v červnu se závěrečným 
setkáním uzavřel cyklus preventivních programů v VI. třídě. Tohoto závěrečného setkání se zúčastnila 
i školní psycholožka, které vedoucí programu následně předala informace o jednotlivých žácích, o 
kolektivu jako takovém a o jevech ovlivňujících psychodynamiku v VI. třídě. 
V červnu se žáci IV. třídy se zúčastnili tzv. zážitkového dne „Spíme ve škole“, kde se seznamovali 
s prvky zážitkové pedagogiky. 
Vyučující v MŠ průběžně a soustavně seznamovali děti se základy osobní hygieny, hygieny stravování, 
se základy zdravého způsobu života – cvičení, otužování, pobyt v přírodě. 
Průběžně jsou aktualizovány www. stránky naší školy (jsou zde uvedeny akce pořádané v příslušném 
měsíci a informace pro žáky i rodiče). 
Galerie je doplňována podle podkladů účastníků po uskutečněných akcích (zážitkové pobyty, 
sportovní soutěže, ekologické aktivity apod.)   
Žáci mají možnost při řešení svých problémů využívat schránku důvěry. Tento nástroj v uplynulém 
školním roce žádný z žáků nevyužil.  
Třídní učitelé, výchovný poradce a metodik prevence a snažili o spolupráci s rodinami žáků při 
společných rodičovských schůzkách i individuálních konzultacích.  
V druhém pololetí se školní psycholožka navazovala spolupráci se žáky a učiteli. O možnosti 
konzultovat školního psychologa byli informováni i rodiče. 

 
Celkové klima školy 
 
Ve školním roce 2016/ 2017 prošlo oddělením mateřské školy 10 dětí. 
V 1. - 9. ročníku základní školy se vzdělávalo 56 žáků.  
Během školního roku byly vypracovávány oficiální zprávy sepsané na výzvu OSPOD, soudu, PČR, 
popř. dalších institucí. 
Bylo řešeno několik případů neomluvené absence, vysoké omluvené absence a dodržování léčebného 
režimu formou konzultací s rodiči, svolání výchovné komise, předání podkladů OSPOD. Dále bylo 
řešeno nevhodné chování některých žáků ke spolužákům a dospělým formou konzultací se žáky, s 
rodiči (resp. zák. zástupci), udělením kázeňských opatření, svoláním výchovné komise, doporučením 
spolupráce s SVP Pyramida. 
V jednom případě bylo soudním rozhodnutím nařízeno umístění žáka 8. ročníku  
do dětského domova se školou. 
Pozice školní psycholožky byla obsazena od března na jeden den v týdnu. Zrealizovala preventivní 
program zaměřený na vrstevnické vztahy v IX. třídě a zapojila se do závěrečného setkání v rámci 



 

 27 

cyklu preventivních programů v VI. třídě. Vzhledem k omezenému úvazku byla však její pozornost 
prioritně zaměřena individuální konzultace s jednotlivými žáky školy dle jejich aktuálních potřeb. 
Pokračoval projekt zaměřený na podporu sociálně slabých žáků v podobě možnosti bezplatného 
čerpání obědů ve školní jídelně. 
 

 Opatření pro posílení účinnosti prevence 
 

 přesunout informovanost rodičů o právech a povinnostech rodičů a žáků plynoucích ze 
školního řádu z formální do věcné roviny                                       

 důsledně vyžadovat plnění uvedených povinností 
 připomínat nabídku odborné konzultace pro rodiče i pro žáky při různých problémech, využívat 

možnosti spolupráce se školním psychologem   
 rozšířit nabídku školného psychologa posílením jeho úvazku       
 zachycovat varovné signály už u žáků na prvním stupni a usilovat o předcházení vyeskalování 

problému, posilovat spolupráci s kompetentními institucemi 
 posunout vnímání rodičů (i zástupců některých kompetentních institucí) SVP Pyramida od 

instituce „trestající“ k instituci nabízející pomoc 
 doplňovat nabídku odborné literatury, DVD a dalších materiálů 
 v případech opakovaného závažného porušování pravidel nepřizpůsobivým jedincem (kdy již 

byly vyčerpány možnosti školy) využívat metody vnějšího nátlaku prostřednictvím 
kompetentních institucí 

 nadále propracovávat a rozšiřovat škálu neformálních odměn a trestů, které mohou při 
posilování žádoucích forem chování mít větší účinnost oproti formálním prostředkům  

 posilovat chuť žáků pracovat v žákovské radě 
 začleňovat aktivity zaměřené na posilování schopnosti kolektivní spolupráce (osobnostní 

rozvoj, komunitní kruhy, komunikační dovednosti, apod.) 
 pokračovat ve snaze o užší spolupráci s dětským psychiatrem (dobře nastavená medikace 

potřebných žáků, rozšíření kompetence pedagogů pro práci s žáky s psychiatrickým 
postižením)  

 
 
 
Vypracoval: Mgr. M. Růžička 
                 metodik prevence 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 28 

4. Rozbory hospodaření škol – Údaje z výkazu zisku a ztráty 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 31 

5. Finanční vypořádání dotací 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemce: 

Základní škola a 

mateřská škola 

Pardubice, 

A.Krause 2344

IČO: 60159138

ORP: Pardubice

Poskytovatel: MŠMT

Kapitola: 333

Ukazatel
Celková dotace v 

roce 2016

účelový 

znak

Vratka v 

průběhu 

roku na 

výdajový 

účet 

MŠMT

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2016

Vráceno v 

průběhu 

roku na 

příjmový 

účet 

MŠMT

Skutečně 

použito

k 31. 12. 2016

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 8 359 868,00 0,00 8 359 868,00 0,00 8 359 868,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Vybavení škol pomůckami kompenzačního a 

rehabilitačního charakteru
33025 0,00 0,00

Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 

maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 

zkušebním období

33034 0,00 0,00

Excelence středních škol 33038 0,00 0,00

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 33040 0,00 0,00

Podpora implementace Etické výchovy 33043 0,00 0,00

Rozvojový program Podpora logopedické prevence v 

předškolním vzdělávání
33044 0,00 0,00

Podpora odborného vzdělávání 33049 0,00 0,00

Rozvojový program na podporu školních psychologů, 

speciálních pedagogů a metodiků - specialistů
33050 0,00 0,00

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 216 868,00 33052 216 868,00 216 868,00 0,00

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni
33064 0,00 0,00

Excelence základních škol 33065 0,00 0,00

Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských 

zařízeních
33069 0,00 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0,00 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00 0,00

Projekty romské komunity 33160 0,00 0,00

Program protidrogové politiky 33163 0,00 0,00

Soutěže 7 000,00 33166 7 000,00 7 000,00 0,00

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 

školách
33215 0,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 8 136 000,00 33353 0,00 8 136 000,00 0,00 8 136 000,00 0,00

platy 5 843 000,00 5 843 000,00 5 843 000,00 0,00

OON 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00

ONIV 2 239 000,00 2 239 000,00 2 239 000,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0,00 0,00

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním 33457 0,00 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly 0,00 0,00

0,00 0,00

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
8 359 868,00 0,00 8 359 868,00 0,00 8 359 868,00 0,00

VysvŊtlivky: Kontrolní součet (= 0) 0,00

sloupec 1 - obsahuje finanļn² prostŚedky poskytnut® k 31.12.2016 kraji sn²ģen® o vratky proveden® v prŢbŊhu roku na vĨdajovĨ ¼ļet MĠMT

Sestavil: Gregorová Zdena
Kontroloval: 

Mgr.D.Ročková

Datum a podpis: 23.1.2017
Datum a podpis: 

25.1.2017

E-mail: zdena.g@centrum.cz

Tel.: 776026122

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Tabulka č. 1A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



 

 32 

 


